MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA – UNILAB

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

PORTARIA Nº. 001-CPPD.    DE 11 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre a comissão receptora e a comissão escrutinadora do

processo eleitoral para a realização das Eleições para Presidente e Vice-

Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para

o biênio 2020-2022.

O Presidente por Decanato da Comissão Permanente de Pessoal Docente-CPPD, no uso

de suas atribuições legais;

Resolve:

Art. 1º Designar a comissão receptora e a comissão escrutinadora do processo eleitoral para

Eleições para Presidente e Vice-Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente –

CPPD, para o biênio 2020-2022.

Art. 2º A comissão receptora e comissão escrutinadora serão compostas pelos seguintes

membros:

I- Layla Daniele  Pedreira de Carvalho -  Instituto de Humanidades e Letras ( IHLM) – Titular

II- Rafael da Cunha Scheffer – Instituto de Humanidades (IH) –Titular

III- Lívia Paula Dias Ribeiro - Instituto de Ciências Exatas e da Natureza (ICEN) – Titular

IV- Profa. Dra. Sabrina  Rodrigues Garcia Balsalobre - Instituto de Humanidades e Letras

(IHLM) – Titular

V – Prof. Dr. Carlos Eduardo de Oliveira Bezerra – Instituto de Linguagens e Literaturas (ILL)

Suplente

§ 1º A presidência das referidas comissões será exercida pela servidora docente Layla Daniele

Pedreira de Carvalho, podendo, nos casos de ausência, afastamento ou impedimento legal, os

trabalhos serem conduzidos pelo suplente.

Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

Redenção, 11 de Março de 2020

José Berto Neto

Presidente por Decanato da CPPD